ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 06/12/2025 - IV.2 - U

J

COESIONE

ITALIA 21-27 o N } |
SCUOLA E Cofinanziato v / /mm/f*}'ﬁ dell. ,Su{'.ff}’rfywﬂ-m e ded . / Aw&;

COMPETENZE

dall'Unione europea

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini”
Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186
Cod. Mecc.ANIC85200T — Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y
e-mail: anic85200t@istruzione.it anic85200t@pec.istruzione.it
sito web: icchiaravalle.edu.it

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A
Awviso Pubblico n. 57173 del 14 aprile 2024 "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione
ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19
novembre 2024, n. 233

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-3 - "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado"

CUP: D24D25001220007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2021 e
bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023";

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’lstituto con delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del

Firmato digitalmente da DOTTORI IVANO



ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 06/12/2025 - IV.2 - U

J

COESIONE
ITALIA 21-27 Cofinanziato

PRI 1TA LI
SCUOLAE dall'Unione europea AMendistero dell Htrasione o del Merits

COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini”
Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186
Cod. Mecc.ANIC85200T — Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y
e-mail: anic85200t@istruzione.it anic85200t@pec.istruzione.it
sito web: icchiaravalle.edu.it

07/02/2025;
VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plusi (FSE +) in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e
del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la definizione di percorsi educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057,
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;
CONSIDERATA la nota del MIM n. 57173 del 14 aprile 2024 recante I’Avviso Pubblico - "Percorsi di orientamento
nelle scuole secondarie di primo grado" Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027;
VISTA la candidatura della scrivente istituzione scolastica al predetto Avviso Pubblico acquisita dal sistema con
numero 9305;
VISTO il Decreto Direttoriale del MIM n. 233 del 19 novembre 2025 recante ad oggetto “Destinazione di risorse
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione
delle potenzialita e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico,
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE)
n. 2021/1060”;
VISTA la delibera n. 54 del Collegio dei docenti del 21/05/2024 recante I'adesione generale agli avvisi relativi al
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;
VISTA la Delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 di approvazione definitiva della predetta delibera
del Collegio dei docenti;
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19.06.2025 del progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-3, per un importo pari ad Euro 14.720,00;
DECRETA
1. L'iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: ESO4.6.A4.D-
FSEPN-MA-2025-3 dal titolo "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado" per un
importo assegnato di Euro 14.720,00

Titolo progetto Totale autorizzato progetto
ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-3 dal titolo "Percorsi di Euro 14.720,00
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado"




ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 06/12/2025 - IV.2 - U

J

COESIONE
ITALIA 21-27 Cofinanziato

A T
SCUOLA E dall'Uniocne europea N ’{/{}c‘ r';f”ﬁj“"‘[;' H{‘f?ﬁ g{yf@‘ﬂhwg e (/ﬁ(’l “féﬂ’r'tfﬂ

COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini”
Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186
Cod. Mecc.ANIC85200T — Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y
e-mail: anic85200t@istruzione.it anic85200t@pec.istruzione.it
sito web: icchiaravalle.edu.it

Il predetto finanziamento sara iscritto in bilancio:

ENTRATE - 2.1.4 - Finanziamenti dell’Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) — PN21-27
ORIENTAMENTO AVVISO 57173 del 14.04.2025

14.720,00
SPESE — P.2.5 ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-3 - AVVISO PROT. 57173 DEL 14/04/2025, Percorsi di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2025 la scheda illustrativa
finanziaria relativa al progetto cod. ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-3 come sopra indicato, ed i correlati atti
e scritture contabili, nella quale sono indicati I'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e
il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi
quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.

Il Dirigente Scolastico
Ivano Dottori



		2025-12-06T11:04:15+0000
	IVANO DOTTORI




